MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 47/2021 – CCE/UFPI, de 11 de agosto de 2021

Designa a Coordenadora de Estágio Curricular

Supervisionado Obrigatório dos cursos de Licenciaturas

do Campus de Teresina.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF.

MARIANO DA SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- o Memorando Eletrônico Nº 90/2021 - DMTE/CCE;

- os Artigos 73 e 83 da Resolução Nº 177/12 – CEPEX.

RESOLVE:

       Art.1º Designar a PROFA. DRA. LUÍSA XAVIER DE OLIVEIRA, lotada no

Departamento de Métodos e Técnicas de Ensino/DMTE, como Coordenadora Geral dos Estágios

Curriculares Supervisionados Obrigatórios dos Cursos Regulares de Licenciaturas do Campus

Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Teresina, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de

12/08/2021.

        Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação.

Teresina (PI), 11 de agosto de 2021.

PROF. DR. ODAILTON ARAGÃO AGUIAR

Diretor do CCE em Exercício

______________________________________________________________________

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

– CEP 64049-550 – Teresina-PI

http://www.ufpi.br/
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce